CONCORRÊNCIA Nº 04/2025 

CONTRATANTE (UASG) 102135 – IGc/USP 

Processo SEI nº 154.00011891/2025-51 

OBJETO 
REFORMA DO REVESTIMENTO DE PISOS DAS ÁREAS COMUNS DO IGc/USP 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 803.087,73 (Oitocentos e três mil, oitenta e sete reais e setenta e três centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 24/11/2025 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES 

08h00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço global 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto e Fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS  
NÃO

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 15 (quinze) dias para procedimentos iniciais e 

instalações provisórias + 90 (noventa) dias de obra + 90 (noventa) dias para recebimento 

provisório e observação dos serviços realizados, perfazendo um total de 195 (cento e 

noventa e cinco) dias corridos, contados do termo de início dos serviços, na forma do 

artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.  O contrato ou outro instrumento hábil que o substitua 

(caso assim definido pela documentação que compõem a presente contratação) oferece

[...]

mediante apresentação dos documentos originais não-digitais quando houver 

dúvida em relação à integridade do documento digital (§ 1º, art. 4º da Instrução 

Normativa nº 3, de 2018). 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 803.087,73 (Oitocentos e três mil, 

oitenta e sete reais e setenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na planilha 

orçamentária. O valor estimado da contratação foi definido com observância do disposto no 

Decreto nº 7.983, de 8 de abril de 2013, c/c a Instrução Normativa SEGES/ME nº 91, de 16 de